
1 

 

 

SMLOUVA   O  POSKYTOVÁNÍ                                                                           
ST HOVACÍCH A LIKVIDAČNÍCH SLUŽEB  

uzavřená podle § 2586  zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

I. Smluvní strany 

 

 

1. Objednatel:   Státní zem d lský intervenční fond (SZIF) 
     sídlo:    Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ:    48133981     

 bankovní spojení:  Česká národní banka 

 č. účtu:    3926001/0710 

zastoupen:               Ing. Ladislav Skopal, ředitel Sekce ekonomické 

 

          (dále jen objednatel) 
 
  
 a 

 

 

2. Zhotovitel:   Autodoprava Rezek s.r.o.   
sídlo:    Středokluky 210, 252 68 Středokluky 

 IČ:    62968491 

 DIČ:    CZ62968491 

C 44691 vedená u Městského soudu v Praze  

 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu:   389055359/0800 

 zastoupen:   Jiřím Rezkem 
 

 (dále jen zhotovitel) 
 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 
2. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu 

pojistnou smlouvu pro případ způsobené škody s limitem plnění ve výši 1 mil. Kč., kterou 
kdykoliv v originále předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

 



2 

 

 

III. Předm t smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele průběžně poskytovat na základě 
požadavků objednatele službu spočívající ve stěhování kancelářského nábytku a ostatního 
kancelářského vybavení včetně přesunu spisů, odvoz a ekologickou likvidaci vyřazeného 
kancelářského nábytku a závazek objednavatele zaplatit za poskytnuté a provedené služby 
dle této Smlouvy cenu za podmínek této Smlouvy.  

2. Dílo podle čl. III odstavce 1 této Smlouvy zahrnuje provedení stěhování v rámci 

jednotlivých budov, v rámci jednotlivých podlaží, mezi podlažími a budovami, přesun 
spisů, demontáž a montáž nábytku, zpětné usazení nábytku na původní nebo usazení na 

nově určené pozice, odvoz a ekologická likvidace vyřazeného kancelářského nábytku, 
spotřebičů, směsného odpadu. 

3. Rozsah díla je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. 
4. Dílo bude prováděno v prostorách budovy v ul. Ve Smečkách 33, Praha 1, zapsané na LV 

č. 447 pro obec Praha, k.ú. Nové Město u Katastrálního úřadu pro hlavní město Praha a 

Katastrální pracoviště Praha a v prostorách budovy v ul. Štěpánská 626/63, Praha 1, 
zapsané na LV č. 447 pro obec Praha, k.ú. Nové Město u Katastrálního úřadu pro hlavní 

město Praha a Katastrální pracoviště Praha. 
5. Stěhovací a likvidační služby budou prováděny dle jednotlivých požadavků objednatele 

na základě písemné, či telefonické objednávky. 
6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a smlouvu 

uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 

IV. Cena díla 

 

1. Dle dohody smluvních stran bude úhrada ceny služeb provedena na základě jednotlivých 

daňových dokladů vystavených zhotovitelem a doručené objednateli po uskutečnění 
jednotlivých objednaných služeb s tím, že přílohou daňového dokladu bude soupis 

provedených služeb dle cenové nabídky, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Celková cena za provedené stěhovací a likvidační služby je stanovena ve výši: 
 

Cena bez DPH    300 000,00 Kč  
DPH 21%       63 000,00 Kč        
Cena včetn  DPH    363 000,00 Kč    
 

3. DPH bude fakturována ve výši stanovené zák. č. 253/2004, o dani z přidané hodnoty 
v platném znění. 

4. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle příslušných účinných právních předpisů, 
zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 
89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

5. Objednatel je povinen po řádném přijetí daňového dokladu ze strany zhotovitele zaplatit 

fakturu do 21 dnů od jejího doručení. V případě oprávněného vrácení daňového dokladu  
se objednatel nemůže ocitnout v prodlení se zaplacením částky uvedené v oprávněně 
vráceném daňovém dokladu. V případě oprávněného vrácení daňového dokladu se 

okamžikem jejího vrácení zhotoviteli přerušuje lhůta splatnosti vráceného daňového 
dokladu. Doručením nového daňového dokladu, obsahující veškeré náležitosti ve smyslu 



3 

 

čl. III. odst. 2 a 3 této smlouvy, objednateli, počíná běžet nová 21 denní lhůta splatnosti 
nového daňového dokladu. 

 

  

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Dodavatel služeb se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat s veškerou odbornou péčí a 
zabezpečit stěhované věci proti poškození, zničení nebo ztrátě.  

2. Dodavatel služeb odpovídá za škodu vzniklou objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 

s plněním, nedodržením nebo porušením povinnosti dodavatele služeb dle této smlouvy. 
Dodavatel služeb se zavazuje, že objednatele na jeho výzvu odškodní za ztrátu, poškození či  
zničení kterékoli ze stěhovaných věcí.   

3. Dodavatel služeb se zavazuje při nakládání i vykládání stěhovaných věcí dodržovat pokyny 
objednavatele, popř. jím pověřených osob. 

4. Objednatel zajistí parkovací místo pro vozidla dodavatele služeb, po vzájemné dohodě na 
jejich počtu a velikosti vozidla. 

5. Objednatel zajistí po dobu stěhování průchodnost chodeb, schodišť.  
 

 

 

VI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že dodavatel služeb nedodrží objednaný dílčí termín 
stěhování, je objednatel oprávněn účtovat dodavateli služeb smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč 
za každý den prodlení. 

2. Při nedodržení termínu splatnosti dílčí faktury je dodavatel oprávněn účtovat objednateli a 
objednatel je povinen uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý den 
prodlení s platbou ceny. 

 

 

VII. Doba pln ní 

 

1. Zhotovitel bude poskytovat plnění dle čl. III Smlouvy po částech na základě objednatelem 
vystavených dílčích objednávek, které budou vycházet z jeho potřeby. Smlouva se uzavírá na 

dobu 18ti měsíců od podpisu smlouvy, nebo do vyčerpání finančních prostředků. 
 

VIII. Provád ní služeb 

1. Veškeré prováděné služby a montážní postupy budou předem konzultovány se zástupcem 
objednatele a prováděny tak, aby co nejméně narušovaly provoz úřadu.  

2. Pracovníci zhotovitele jsou povinni dodržovat v budovách veškeré předpisy BOZP, a 
požární směrnice v budovách platné. 

3. Pracovníci zhotovitele se budou při činnosti v místě plnění veřejné zakázky řídit pokyny 

oprávněné osoby objednatele, budou se pohybovat jen v prostorách určených oprávněnou 
osobou objednatele a v čase pro činnost zhotovitele objednavatelem vyhrazeném. 



4 

 

 

IX. Záv rečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou podepsány 

oprávněnými zástupci obou stran. 
3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neúčinné či neplatné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory, vzniklé z této smlouvy, vždy nejprve 
vzájemným jednáním. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, rozumí jejímu obsahu, a 
že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a že tato smlouva je projevem 

svobodné vůle smluvních stran. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 
7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je 
povinna smlouvu zveřejnit v registru smluv, přičemž podle § 6 odst. 1 uvedeného zákona 
dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

8. Objednatel se zavazuje, že zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
podpisu této smlouvy. Tato skutečnost nebrání zhotoviteli, aby i z jeho strany došlo ke 
zveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 60-ti dnů ode 
dne podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva zveřejněna v registru smluv. 

V případě, že zhotovitel zjistí, že tato smlouva zveřejněna v registru není, je povinen 

neprodleně písemně informovat objednatele anebo smlouvu sám zveřejnit. 
9. Vzhledem k výše uvedenému bere zároveň zhotovitel na vědomí, že nebyla-li smlouva 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, 
platí, že je zrušena od počátku. 

 

 

V Praze dne :   

 

 

 

 

 

 

  

Za zhotovitele:    Za objednatele: 



5 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 


